ron fallados en poder de aquel que lo tenia por sieruo, e aquel que era como por su señor, dixesse que aquellos bienes eran suyos, e que gelos diesse, como a ome que tenia por su sieruo; e el otro negasse, e dixesse que eran suyos, que los ganara el mismo de otra parte. Ca en tal razon como esta dezimos que estos bienes deuen ser metidos en mano de fiel, fasta que sepan verdad de cuyos deuen ser. Otrosi dezimos, que los omes (13) en cuya mano mandau los Judgadores poner la cosa en fieltad, que deuen ser omes buenos (14), e leales, e abonados en la tierra: de manera que sean sin sospecha, que non traspornan la cosa, nin la malmeteran, nin faran en ella engaño.

(a) Ley única, tit. 16 del Ord. de Alc.—L. 1, tit. 1, lib. 10 de la N. R.

(b) L. 66 de Toro.—L. 5, tit. 11, lib. 10 de la N. R.

(c) Acerca de la esclavitud véase nuestra nota 2.^a a la L. 3. tit. 11, P. 1.

LEX I.—In sex casibus est permessa sequestratio: primus ex conuentione partium: secundus, si res est mobilis, et reus suspectus de fuga, vel aliis: tertius, post diffinitivam latam contra possessorem rei, licet sit appellatum, si sit suspectus de dilapidatione: quartus, si maritus incipit vergere ad inopiam: quintus, propter contumaciam non uentis de collatione bonorum faciendi: sextus propter conditionem personae, ut si servus de possessione seruitutis proclamet in libertatem, et contra dominum pronuntiatum est; fit enim sequestratio earum rerum, de quibus dubitatur, an sint domini, vel servi, in cuius libertatis favorem pronuntiatum est. Et debent homines, apud quos fit sequestratio, esse boni, et legales, et bona habentes in patria illa. Hoc dicit.

(1) *E non mas.* Qualiter hoc dicit, cum Glos. enumeret 11. in cap. 2. *de sequestr. possess. et fruct.* et ibi Abbas, aliis plures? Potest dici, quod omnes aliae reduci possunt ad istas, de quibus hic.

(2) *Por auenencia, etc.* Concordat l. *interesse puto* 59. D. *de acquir. vel. amit. possess. licet* 17. D. *depositi*, l. *sequestrer* 110. D. *de verb. signif.* Et isto casu possessio est apud sequestrum, et perdunt eam deponentes, ut per Glosam, et Bartol. in dicta l. *interesse* vide ibi: si tamen sequestrum fieret per iudicem, non perderet possessor possessionem, cum in dubio iudex non intendat alium privare sua possessione, secundum Bart. ibi, et sequuntur communiter Doctores ibi, et in l. *si quis 9.* §. *si oleum* 5. D. *de dolo*, et in cap. 2. *de sequestr. p. ss. et fruct.* Et potest sequestrer recipere salarium a partibus isto casu, ut notat Glos. in l. *si oleum*, D. *de dolo*, et Angelus in dicta l. *interesse*. Et quid si sequestrum non fiat per partes voluntarie, sed per iudicem? an sit sequestrer constituendum salarium; vide per Angelum, et Bald. in dicta l. *si oleum*, D. *de dolo*.

(3) *Deuela guardar.* Et sic sequestrer custodit rem, et fructus percipit, et exercet utiles actiones, ut in l. *postquam* 5. §. *Imperator* 1. D. *ut legat. seu fideicommiss. serv. causa caveat.* et notat Innocent. et Doctores in cap. *examinata, de judic.* ubi Innocent. quod praesentabit sequenter juris patronatus, argum. cap. *consultationibus, de iure patronat.* Abb. tamen ibi col. 5. tenet contrarium: sed opinionem Innocent. tenet Felinus in cap. *cum Bertoldus*, in fine, *de re iudicata*, quem vide, et Rochus, qui alios citat in tractatu *de iure patronatus*, in parte *ipse, vel is*, quæst. 52. Joann. de Imol. etiam in dicto cap. *examinata* tenet opinionem Innocent.

(4) *En la manera.* Nam hic sequestrer tantum habet potestatis, quantum conventio deponentium sibi tribuit, l. *propriè* 6. D. *depositi*, Arch. in cap. *quia res*, 11. quæst. 1. col. 5. adde l. 9. §. *si oleum* 5. D. *de dolo*.

(5) *Persona.* Concordat l. *si fidejussor* 7. §. fin. D. *qui satisd. cogant.* idem dic in fructibus rei immobilis eadem aequitate, secundum Archid. in cap. *quia res*, col. penult. 11. quæstione 1. debet tamen praemitti causae cognitio, secundum eundem, et probat text. in dicto §. fin. Si tamen fuga ex hoc instrueretur, non requiritur citatio, secundum Bald. ibi: et quis dicitur suspectus, relinquatur arbitrio iudicis, ut probat text. ibi, et etiam Doctor. ibi.

(6) *Sentencia, etc.* Concordat l. *Imperatores* 21. §. fin. D. *de appell. et cap. fin. de sequestr. poss. et vide Clement. 1. de sequestr. poss. et fruct.*

(7) *Desgastara.* Et sic eo ipso, quod fructus in suos usus convertat, appellator dicitur suspectus: vide l. *divus* 5. D. *de petit. heredit.* et ibi Glos. Angel. in l. *Imperatores*, §. fin. D. *de appell.* nam paria sunt ad concedendum sequestrum, quod quis dilapidet, vel quod consumat in proprios usus, secundum Bald. et Ludov. Roman. in l. *qui seruum*, D. *de acquir. heredit.* Contrarium tamen, imò, quod ex hoc solum non fiat sequestratio; tenet Joann. de Ana. in dicto §. fin. et Cardin. in cap. fin. *de sequestr. poss. et fruct.* ubi vide Abb. pro concordia istarum opinionum, ibi: *sed quero, quando dicitur dilapidare fructus*: et ex distinctione, quam ibi facit, colligitur differentia inter sequestrum, quod fit propter suspicionem dilapidationis in causa principali, vel in causa appellationis: et quod si reus primo obtinisset, et postea succumbat in secunda sententia, de qua appellavit, procedat adhuc, quod hic dicitur; vide Joann. And. in addit. *ad Specul. tit. de sequestr. post. et fruct.* in rubr. ubi vult, quod non, cum uterque habeat sententia pro se: et ita limitat dict. Clem. tit. 1. eod. titul.

(8) *De fel.* Concordat l. 1. *sicum dotem* 22. §. *si autem in servis* 8. D. *sol. matr.* et cap. *per vestras* 7. *de donat. inter vir.* et l. 29. tit. 11. *Part. 4.*

(9) *Cosa es.* Concordat l. 1. §. *jubet* 9. D. *de collat. bonorum*, et l. *nonnumquam* 8. et nota istam legem ad illarum legum intellectum.

(10) *Quisiesse fazer.* Quid tamen si, etsi vellet, non posset propter inopiam? Vide in dic. §. *jubet*, vers. *quod si per inopiam*.

(11) *La sexta cosa.* Concordat l. fin. §. *quib. ab libert. proclam. non licet*.

(12) *E fuesse dada.* Quid si ante sententiam? Dic, idem esse dicendum, ut res sequestrantur, secundum Salic. in dicta l. fin. §. *quib. ab libert. procl. non licet*: et hoc, quando provocat de possessione seruitutis in libertatem, et est dubium, cuius eorum sint istae res, an domini, vel servi. Si tamen provocetur quis de statu libertatis in seruitutem, tunc praestita fideiussione, res manent apud provocatum in seruitutem, ut in l. 1. §. 2. *C. de assertione tollenda*; quam si non potest praestare, committitur ejus juratoriae cautioni, ut ibi habetur.

(13) *Que los omes.* Probat hic, rem posse sequestrari per iudicem penes plures, et non exigi, ut fiat apud unum tantum; et idem innuit sequens lex Joann. And. tamen in addition. *ad Speculatorem*, in rubrica *de sequestr. et fruct.* tenet contrarium: loquitur tamen in casu Clement. *primæ de sequestr. poss. et fruct.* motus ex verbis illius Clement. ibi: *Apud aliquam personam idoneam*: et in illo casu speciali fortè procederet ejus dictum propter regimen beneficii cautioni, ut ibi habetur.

(14) *Deuen ser omes buenos.* Loquitur ideò in deposito judiciali, sive sequestro, quod facit iudex, ut debeat tales personas eligere: nam in sequestro, vel deposito extrajudiciali erit electio in voluntate deponentis, ut in l. *ita autem* 5. D. *de ministr. tutor.* et in l. *debitor* 15. D. *de negt. gest.* Baldus in l. *acceptam*, col. 1. *C. de usur.* Et an iudex possit compellere ad acceptance sequestrer; Angelus, et Paulus de Casto in l. fin. *C. de bon. auctor. judic. possid.* per textum ibi dicunt, quod non: et idem tenet Jaso. in l. *si fidejussor*, §. fin. D. *qui satisd. cog.* col. 1. et Bart. in l. *titibus*, C. *de agricol. et censit.* libro undecimo: posset tamen iudex ex causa compellere, ita ut ponat solam operam, et non impensam aliquam de suo, ut notat Bald. in l. 1. in princ. D. *ubi pupillus educ. deb.* Et an sequestrum possit fieri apud eundem iudicem; textus videtur, quod sic, in dicta l. *si fidejussor*, §. fin. et Glos. notab. in l. *senatusconsulto*, in verbo *deponatur*, D. *de offic. praesid.*